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J.nr. 2020-13496 

Den 3. juli 2020 

 

  

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. S 1543 stillet den 30. 

juni 2020 af Birgitte Jerkel (KF). 

Spørgsmål nr. S 1543 

”Mener ministeren, at der er tale om brud på ligestillingsprincipper, når regeringen netop har 

fået behandlet en lov, som giver voldsramte kvinder adgang til psykologhjælp, men holder mænd 

ude fra selvsamme tilbud om psykologhjælp, og er det ministerens opfattelse, at det bør være 

lovligt at differentiere mellem tilbud om offentlig hjælp baseret på køn?” 

Svar 

Det er ligestillingslovens formål, at fremme ligestilling mellem kvinder og mænd, herunder lige 

indflydelse og lige muligheder i alle samfundets funktioner med udgangspunkt i kvinder og 

mænds lige værd. 

 

Ligestillingsloven indeholder et forbud mod forskelsbehandling på grund af køn. Der kan dog ske 

undtagelser, hvis det er begrundet i et legitimt mål og midlerne til at opfylde dette mål er 

hensigtsmæssige og nødvendige.  

 

Ligestillingsloven implementerer Rådets direktiv 2004/113/EF1 om forbud mod 

forskelsbehandling på grund af køn i forhold til levering af varer og tjenesteydelser. Ifølge 

direktivet kan forskelsbehandling accepteres, hvis den er begrundet i et legitimt mål. Beskyttelse 

af ofre for kønsrelateret vold er blandt andet nævnt som et legitimt mål.  

 

Derudover fremgår det af direktivets artikel 6, at for at sikre fuld ligestilling mellem mænd og 

kvinder i praksis må princippet om ligebehandling ikke afholde nogen medlemsstat fra at 

opretholde eller vedtage særlige foranstaltninger for at forebygge eller kompensere for ulemper 

på grund af køn. 

 

Det vil være Ligebehandlingsnævnet og i sidste ende domstolene, der vil kunne afgøre, hvorvidt 

tilbuddet om psykologhjælp til kvinder på krisecentre vil være en overtrædelse af forbuddet mod 

forskelsbehandling på grund af køn.  

 

 

 

 

 

 

                                                             
1 Ligestillingsloven indeholder bestemmeler, der gennemfører dele af Rådets direktiv 2004/113/EF af 13. 
december 2004 om gennemførelse af princippet om ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med 
adgang til og levering af varer og tjenesteydelser. 
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